
 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  1  
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty humanitních studií  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

za období od 2. 3. 2018 do 1. 3. 2019 

Akademický senát Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předkládá podle článku 16 Jednacího řádu AS FHS 
akademické obci FHS tuto zprávu o činnosti za třetí rok funkčního období AS FHS 2016 – 2019. 

 

1. Struktura a orgány AS FHS 

Předcházející Zprávu o činnosti AS FHS za období od 2. 3. 2017 do 1. 3. 2018 vypracovala předsedkyně AS FHS 
Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., a AS FHS schválil 25. dubna 2018.  Předložená zpráva pokrývá období od 2. 3. 
2018 do 1. 3. 2019 a byla schválena AS FHS per rollam. 

V průběhu sledovaného období došlo ke změnám ve složení AS FHS. Z důvodu úspěšného ukončení 

bakalářského stupně studia na FHS ukončili členství v AS FHS Bc. Marie Klimešová a Bc. Rostislav Vepřek 

zvolení za studentskou část akademické obce. Na uvolněné funkce nebyli již kandidáti na seznamu náhradníků  

do studentské části AS FHS pro funkční období 2016 - 2019, proto vyhlásil AS FHS na svém řádném zasedání 

20. června 2018 doplňovací volby zástupců FHS do studentské části AS FHS do konce funkčního období AS FHS 

2016 – 2019. Doplňovací volby se uskutečnily 25. 9. 2018. Složením slibu člena AS FHS se ujaly funkce 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA a Mgr. Anna Koflerová, které současně doplnily Ekonomickou komisi AS FHS.  

Bc. Adéla Janáčková absolvovala v letním semestru 2017/2018 zahraniční studijní pobyt Erasmus+; AS FHS 

doplnila opět od září 2018. 

K 14. 1. 2019 ukončil na vlastní žádost, v souladu s Volebním řádem AS FHS, členství v AS FHS Mgr. Jakub 

Hladík, Ph.D. V AS FHS jej nahradila v pořadí další náhradnice na seznamu náhradníků akademické části 

AS FHS pro funkční období 2016 – 2019, Mgr. Hana Navrátilová. Slibem člena AS FHS složeným na řádném 

zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019 se ujala své funkce a současně byla potvrzena členkou Ekonomické komise 

AS FHS. 

AS FHS pracoval během sledovaného období tedy v tomto složení:  

Akademičtí pracovníci: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. (ÚPV) (do 14. 1. 2019) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. Hana Navrátilová (ÚŠP) (od 23. 1. 2019) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (ÚPV) 
PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D. (ÚZV) 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (ÚMJL) 

Studenti: 

Bc. Adéla Janáčková (ÚPV) 
Bc. Denisa Nikischerová (ÚPV) 
Bc. Marie Klimešová (ÚPV) (do 4. 6. 2018) 
Bc. Rostislav Vepřek (ÚMJL) (do 15. 6. 2018) 



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  2  
 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA (ÚŠP) (od 10. 10. 2018) 
Mgr. Anna Koflerová (ÚŠP) (od 10. 10. 2018) 
 

Dvě stálé komise, ekonomická a legislativní, pracovaly během sledovaného období ve složení: 

Ekonomická komise AS FHS: 

Mgr. Jakub Hladík, Ph.D. (ÚPV) (předseda) (do 14. 1. 2019) 
Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Hana Navrátilová (od 23. 1. 2019) 
Bc. Marie Klimešová (ÚPV) (do 4. 6. 2018) 
Bc. Rostislav Vepřek (ÚMJL) (do 15. 6. 2018) 
Bc. Beáta Deutscherová, MBA (ÚŠP) (od 10. 10. 2018) 
Mgr. Anna Koflerová (ÚŠP) (od 10. 10. 2018) 
 
Legislativní komise AS FHS: 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, Ph.D. (ÚZV) (předseda) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.  
Bc. Adéla Janáčková (ÚPV) 
Bc. Denisa Nikischerová (ÚPV) 
 
Tajemnicí AS FHS byla paní Lenka Zemanová. 
 
Zástupkyní FHS v Radě vysokých škol (RVŠ) byla Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (funkční období 2018 – 2020). 

 

2. Jednání AS FHS 

Ve sledovaném období se AS FHS sešel na deseti řádných zasedáních. Účast členů AS FHS na jednotlivých 

zasedáních a na zasedáních stálých komisí je uvedena v Tabulce 1 a v Tabulce 2. Případná neúčast člena byla 

vždy řádně omluvena. Předsedkyně AS FHS se účastnila všech zasedání ekonomické i legislativní komise. 

  

 
Tabulka 1: Účast členů AS FHS na zasedáních AS FHS      

      Zasedání číslo / datum 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 

      1
4.

3
.2

01
8

 

2
5.

4
.2

01
8

 

2
3.

5
.2

01
8

 

2
0.

6
.2

01
8

 

2
6.

9
.2

01
8

 

1
0.

1
0.

20
1

8
 

7
.1

1
.2

01
8

 

5
.1

2
.2

01
8

 

2
3.

1
.2

01
9

 

2
0.

2
.2

01
9

 

A
ka

d
em

ič
tí

 p
ra

co
vn

íc
i 

1 L. Drábková 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 0 100% 

2 J. Hladík 1 1 1 0 1 1 1 1     7 1 88% 

3 K. Hrbáčková 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 1 88% 

4 H. Navrátilová                 1 1 2 0 100% 

5 H. Skarupská 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 0 100% 

6 P. Snopek 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 9 1 88% 

7 R. Šilhánová 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 0 100% 

 

 

 

 

  



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  3  
 

St
u

d
en

ti
 

8 B. Deutscherová           1 1 1 1 1 5 0 100% 

9 A. Janáčková 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6 4 60% 

10 M. Klimešová 1 1 1               3 0 100% 

11 A. Koflerová           1 1 1 1 1 5 0 100% 

12 D. Nikischerová 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 8 2 80% 

13 R. Vepřek 1 1 1               3 0 100% 

Celkem 9 8 9 6 8 8 10 10 10 9   

                

                

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání        

   0 nezúčastnil(a) se zasedání       

     v tomto období nebyl(a) členem senátu     
  

Tabulka 2: Účast členů AS FHS na zasedáních komisí AS FHS 
 

      Komise / datum zasedání 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     LK EK EK EK LK LK LK 

      2
1.

3
.2

01
8

 

9
.5

.2
0

18
 

6
.6

.2
0

18
 

1
7.

1
0.

20
1

8
 

2
4.

1
0.

20
1

8
 

7
.1

1
.2

01
8

 

6
.2

.2
0

19
 

A
ka

d
e

m
ič

tí
 p

ra
co

vn
íc

i 

1 L. Drábková 1 1 1 1 1 1 1 7 0 100% 

2 J. Hladík x 1 1 1 x x   3 0 100% 

3 K. Hrbáčková 0 x x x 1 0 0 1 3 33% 

4 H. Navrátilová             x 0 0 0 

5 H. Skarupská 1 x x x 1 1 1 4 0 100% 

6 P. Snopek 1 x x x 1 1 1 4 0 100% 

7 R. Šilhánová x 1 1 1 x x x 3 0 100% 

St
u

d
en

ti
 

8 B. Deutscherová x     1 x x x 1 0 100% 

9 A. Janáčková 0 x x x 0 1 0 1 3 33% 

10 M. Klimešová x 1     x x x 1 0 100% 

11 A. Koflerová x     1 x x x 1 0 100% 

12 D. Nikischerová 1 x x x 1 1 0 3 1 92% 

13 R. Vepřek x 0 1   x x x 1 1 50% 

Celkem 4 4 4 5 5 5 3   

             

             

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání     

   0 nezúčastnil(a) se zasedání     

   x není členem komise      

     v tomto období nebyl(a) členem senátu   

 



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  4  
 

Pozvánky na řádná zasedání AS FHS, dokumenty předkládané děkankou FHS k projednání i zápisy ze zasedání 

byly zasílány členům AS FHS a stálým účastníkům zasedání v souladu s čl. 9 a čl. 14 Jednacího řádu AS FHS. 

Pozvánky a zápisy byly uveřejňovány ve veřejné části internetových stránek FHS. Dokumenty k projednávání  

dle § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byly zpřístupňovány členům 

akademické obce v neveřejné části internetových stránek FHS. Písemné záznamy ze zasedání pořizovala 

tajemnice AS FHS a verifikovala předsedkyně AS FHS. 

Členky AS FHS, které jsou současně členkami AS UTB, seznamovaly AS FHS pravidelně se závěry řádných 

zasedání AS UTB a jeho komisí.  

Na zasedání AS FHS byli pravidelně zváni jako stálí účastníci členové vedení FHS (děkanka, tajemník, 

proděkani), kteří AS FHS informovali o aktuálním dění ve svých oblastech a na FHS. 

 

 

3. Činnost AS FHS ve sledovaném období 

V souladu se zákonem, vnitřními předpisy UTB a vnitřními předpisy FHS se činnost AS FHS ve sledovaném 

období vztahovala k následujícím oblastem: 

 hospodaření fakulty s přidělenými prostředky; 

 pedagogický proces; 

 vnitřní předpisy a normy fakulty, změny v organizaci a organizační struktuře fakulty; 

 další aktivity a aktuální problémy. 
 

3.1 Hospodaření fakulty s přidělenými prostředky 

Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2017 byla projednána na řádném zasedání AS FHS 25. 4. 2018. 
Ekonomická komise AS FHS zprávu projednala na zasedání 9. 5. 2018 a AS FHS ji schválil na svém zasedání 
23. 5. 2018. Návrh Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2018 projednal AS FHS 
na témže řádném zasedání. Ekonomická komise AS FHS dokument projednala za účasti zpracovatele, 
tajemníka FHS, dne 6. 6. 2018. AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 
2018 na  řádném zasedání dne 20. 6. 2018.  

V souladu s čl. 29 Statutu FHS předložila děkanka FHS k 1. 10. 2018 akademickému senátu průběžnou zprávu 
o hospodaření FHS za období leden až srpen 2018. Předloženou zprávu projednal AS FHS na zasedání 
10. 10. 2018 a Ekonomická komise AS FHS se zprávou zabývala na svém zasedání 17. 10. 2018, za účasti 
zpracovatele, tajemníka FHS. AS FHS vzal zprávu na vědomí hlasováním na řádném zasedání 7. 11. 2018. 

 

3.2 Pedagogický proces 

Pro zajištění pedagogického procesu v akademickém roce 2019/2020 projednal AS FHS na řádném zasedání 
10. 10. 2018 pět návrhů směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2019/2020 
a jednu směrnici k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, které pokrývají všechny bakalářské 
a magisterské studijní programy a obory realizované na FHS, konkrétně: 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Specializace 
v pedagogice, obory: Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná; Učitelství 
pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná; Andragogika v profilaci na řízení 
lidských zdrojů v neziskové sféře – forma studia kombinovaná;  



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  5  
 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro navazující magisterské studijní programy: 
Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika – forma studia prezenční; Specializace v pedagogice, 
studijní obor Sociální pedagogika – forma studia kombinovaná; Specializace v pedagogice, studijní 
obor Pedagogika předškolního věku – forma studia prezenční a kombinovaná; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský studijní program Učitelství 
pro základní školy, studijní obor Učitelství pro 1. stupeň základní školy – forma studia prezenční;  

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy Porodní 
asistence, studijní obor Porodní asistentka – forma studia prezenční; studijní program 
Ošetřovatelství, studijní obor Všeobecná sestra – forma studia prezenční a kombinovaná; studijní 
program Zdravotně sociální péče, studijní obor Zdravotně sociální pracovník – forma studia prezenční 
a kombinovaná; 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářský studijní program Filologie, obory: 
Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční; Německý jazyk pro manažerskou 
praxi – forma studia prezenční; 

 Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní programy realizované 
na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně.  

Předložené směrnice byly projednány na Legislativní komisi AS FHS 24. 10. 2018 za účasti zpracovatele, 
proděkana pro pedagogickou činnost FHS. AS FHS směrnice schválil na řádném zasedání 7. 11. 2018. 

Na řádném zasedání 7. 11. 2018 projednal AS FHS Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 
pro doktorský studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 
a kombinovaná. Téhož dne směrnici projednala Legislativní komise AS FHS, za účasti zpracovatelky, 
proděkanky pro tvůrčí činnost a doktorské studium FHS a předkladatelky, děkanky FHS. AS FHS směrnici 
schválil 5. 12. 2018. 

V souladu se zákonem předložila děkanka FHS na řádné zasedání AS FHS dne 23. 1. 2019 záměr žádosti 

o akreditaci bakalářského studijního programu Optometrie v prezenční formě studia a záměr žádosti 

o akreditaci bakalářského studijního programu Čínský jazyk pro manažerskou praxi v prezenční formě studia. 

Na témže zasedání udělil AS FHS hlasováním souhlas k předloženým záměrům. 

 
3.3 Vnitřní předpisy a normy fakulty, změny v organizaci a organizační struktuře fakulty 

Ve sledovaném období nepředložila předkladatelka, děkanka FHS, nové ani upravené vnitřní předpisy FHS.  

V souladu s čl. 6 Statutu FHS projednal AS FHS na svém řádném zasedání 14. 3. 2018 Časové plány výuky 
pro akademický rok 2018/2019 a výhled na akademický rok 2019/2020. Legislativní komise AS FHS se těmito 
dokumenty zabývala na svém zasedání 21. 3. 2018. AS FHS přijal k plánům souhlasné stanovisko na řádném 
zasedání 25. 4. 2018. 

Na zasedání 20. 6. 2018 udělil AS FHS děkance FHS předchozí souhlas ke jmenování dvou nových členek 
Vědecké rady FHS, doc. RNDr. Jaroslavy Pavelkové, CSc. (proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

FHS) a paní Heleny Šmakalové (Krajská nemocnice T. Bati, a.s.), v souladu s § 27 odst. 1, písm. f zákona. 
 
3.4 Další aktivity a aktuální problémy  

Na řádném zasedání 14. 3. 2018 projednal AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2017. 
Legislativní komise AS FHS výroční zprávu projednala za účasti předkladatelky, děkanky FHS, a proděkanky 
pro vnější vztahy FHS 21. 3. 2018. AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2017 schválil 
na řádném zasedání 25. 4. 2018.  



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  6  
 

V souladu s čl. 6 Statutu FHS se AS FHS vyjadřuje k Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti Fakulty humanitních studií pro jednotlivé roky. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací 
a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2019 byl AS FHS zaslán 
předkladatelkou, děkankou FHS, dne 25. 1. 2019. Legislativní komise AS FHS dokument projednala 
na zasedání 6. 2. 2019, na řádném zasedání AS FHS 20. 2. 2019 bylo k Plánu realizace přijato usnesení. 

Ve sledovaném období nominoval AS FHS také členy volebních komisí.  
Do volební komise UTB pro doplňovací volby do AS UTB za FMK UTB ve Zlíně konané dne 23. 2. 2018 
nominoval AS FHS PhDr. Mgr. Petra Snopka, Ph.D.  

Na řádném zasedání 25. 4. 2018 nominoval AS FHS do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem (říjen 2018) za FHS Mgr. Lenku Drábkovou, Ph.D., která byla následně potvrzena AS UTB 
předsedkyní volební komise.  

Na řádném zasedání 10. 10. 2018 vyhlásil AS FHS, v souladu s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem (Příloha č. 2 Jednacího řádu AS FHS), volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS pro funkční 
období 2019 - 2023. Současně schválil formou usnesení volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování 
děkanem a organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb.  

V souladu s Volebním řádem AS FHS vyhlásil AS FHS na svém zasedání 5. 12. 2018 volby členů AS FHS   
pro funkční období AS FHS 2019 – 2022 a schválil formou usnesení volební komisi a organizační pokyny 
pro přípravu a průběh voleb. Volby se uskuteční ve dnech 13. 2. 2019 – 16. 2. 2019 a 22. 2. 2019 – 23. 2. 2019, 
společně s volbami zástupců FHS do AS UTB vyhlášenými Akademickým senátem UTB. 

Do Volební komise UTB pro volby zástupců fakult do AS UTB pro funkční období 2019 – 2022 nominoval 
AS FHS za FHS na řádném zasedání 5. 12. 2018 Mgr. Lenku Drábkovou, Ph.D. AS UTB jmenoval dr. Drábkovou 
předsedkyní této komise na svém řádném zasedání 15. 1. 2019. 

Na řádném zasedání AS FHS 23. 1. 2019 se uskutečnila Volba kandidáta na jmenování děkanem FHS 
pro funkční období 2019 – 2023 řízená volební komisí pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS. Volba 
se řídila Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem, který je přílohou 2 Jednacího řádu AS FHS. Žádný 
ze tří nominovaných kandidátů nezískal nadpoloviční počet hlasů všech členů AS FHS a nebyl tedy zvolen. 
Veškeré podklady k volbě kandidáta, včetně Protokolu o volbě kandidáta na jmenování děkanem FHS UTB 
ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2023 jsou zveřejněny na elektronické úřední desce FHS a na stránce AS FHS 
ve veřejné části internetových stránek FHS.  

Na řádném zasedání 23. 1. 2019 vyhlásil AS FHS novou volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS, v souladu 
s Řádem pro volbu kandidáta na jmenování děkanem. Současně schválil formou usnesení volební komisi 
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem a organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb. Veškeré 
podklady k nové volbě  byly zveřejněny na elektronické úřední desce FHS a na stránce Akademického senátu 
FHS ve veřejné části internetových stránek FHS. Novou volbu kandidáta na jmenování děkanem FHS 
pro funkční období 2019 – 2023  stanovil AS FHS na zasedání 20. 2. 2019. 

Žádný ze dvou nominovaných kandidátů na jmenování děkanem neobdržel na řádném zasedání AS FHS 
20. 2. 2019 nadpoloviční počet hlasů všech členů AS FHS a nebyl zvolen. Bezprostředně po volbě vyhlásil 
AS FHS usnesením další volbu kandidáta na jmenování děkanem a schválil veškeré dokumenty související 
s volbou. Vzhledem ke končícímu funkčnímu období současného AS FHS provede volbu do konce března 2019 
Akademický senát FHS zvolený na volební období 2019 – 2022. Veškeré podklady k volbě jsou zveřejněny na 
úřední desce FHS a na stránce Akademického senátu FHS.  

AS FHS se na svých zasedáních zabýval také dotazy členů akademického senátu na vedení fakulty, dotazy, 
problémy a připomínkami členů akademické obce. Závěry jsou součástí zápisů z řádných zasedání AS FHS.  

O činnosti AS FHS informovala předsedkyně FHS členy akademické obce FHS na pravidelném setkání 

zaměstnanců FHS dne 7. září 2018.  



 

Verze po zasedání AS FHS 20. 2. 2019 
 

  7  
 

Předsedkyně AS FHS rovněž pravidelně informovala členy akademického senátu o záležitostech 

projednávaných v rámci RVŠ a na sněmech RVŠ. 

4. Závěr 

Předložená zpráva nemůže postihnout všechna stanoviska, všechny připomínky a názory, které zazněly 
na zasedáních AS FHS a na jednáních stálých komisí. Tyto jsou součástí jednotlivých zápisů z řádných zasedání 
AS FHS, které jsou k dispozici ve veřejné části internetových stránek FHS.  

Všichni členové AS FHS přistupovali k projednávání předložených dokumentů a dalších záležitostí s velkou 

zodpovědností, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a pracovali s vědomím zodpovědnosti vůči 

fakultě a akademické obci. Předsedkyně AS FHS děkuje všem členům AS FHS za  poctivou a profesionální práci 

pro FHS nejen ve sledovaném období, ale i v celém funkčním období 2016 – 2019, a za odpovědné 

rozhodování ve fakultních záležitostech. Oceňuje rovněž spolupráci s vedením fakulty.  

Poděkování patří také tajemnici AS FHS, paní Lence Zemanové, za pořizování a zpracování zápisů ze zasedání 

a za další agendu spojenou s činností AS FHS. 

AS FHS děkuje také členům akademické obce fakulty za veškeré náměty a připomínky související s činností 
a fungováním FHS. 
 

Ve Zlíně dne 1. 3. 2019 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D., v.r. 
Předsedkyně AS FHS 
 


